
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                      UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 06.09.2011  
N° Generale:  159 
N° Settoriale:  63 

 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FESTEGGIAMENTO INIZIATIVA PIEDIBUS 
A.S. 2010/2011.           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale ha istituito il nuovo servizio “Piedibus”.   
PRECISATO che tale servizio  costituisce un modello di  mobilità alternativa rivolta agli alunni 
della Scuola Primaria per raggiungere la scuola  a piedi, con fermate predefinite e segnalate da 
appositi cartelli. In pratica, i bambini, anziché farsi trasportare in auto a scuola si aggregano ad una 
comitiva guidata da alcuni accompagnatori volontari. 
RICORDATO  che il servizio e finalizzato a: 

 favorire la socializzazione fra bambini e fra gli adulti;   
 aumentare la consapevolezza di appartenenza ad una comunità che ha cura dei ragazzi e 

delle famiglie;  
 diminuire il traffico negli orari di ingresso e uscita dalla scuola, migliorando la qualità 

dell’aria e di vita degli abitanti;   
 promuovere l’attività fisica in luogo dell’uso delle auto; 

CONSIDERATO  che l’elemento essenziale per il funzionamento del servizio è rappresentato 
dall’ausilio degli accompagnatori volontari,  che assistono i bambini nel tragitto tra fermata e 
scuola, per l’intero anno scolastico; 
DATO ATTO che costituisce intenzione dell’Amministrazione Comunale promuovere una serata 
conviviale, finalizzata al ringraziamento, per la preziosa attività di volontariato prestata,  degli 
accompagnatori volontari e, volta a sensibilizzare la fruizione del  servizio da parte degli attuali e 
potenziali fruitori del medesimo;  
RILEVATO che, al fine di poter concretamente effettuare l’indicata serata conviviale, occorre 
contattare un esercizio di ristorazione,  quale luogo di svolgimento della serata medesima.  
TENUTO CONTO che, in base all’informale indagine di mercato condotta, la miglior offerta risulta 
essere quella del “Ristorante Pizzeria Ca’ Mea” di Trescore Cremasco. 
PRECISATO che l’importo massimo presunto della spesa, tenuto conto del numero dei soggetti 
potenzialmente partecipanti, ammonta ad €  600,00 + IVA 10% per un totale di € 660,00; 
RICORDATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 
N.163/2006), consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo 
netto dell’appalto sia inferiore ad Euro 40.000,00; 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 
 
 

 
 

DETERMINA 
 



 

 

1. Di affidare alla ditta “Ristorante Pizzeria Ca’ Mea” di Trescore Cremasco, l’appalto del 
servizio di ristorazione, correlato al festeggiamento dell’iniziativa “Piedibus”, anno 
scolastico 2010/2011, così come specificato in premessa. 

2. Di precisare che l’impegno di spesa, correlato all’appalto in esame, trova la sua 
giustificazione nella volontà di dar luogo ad un puntuale ed unico momento di 
festeggiamento dell’iniziativa “Piedibus” anno scolastico 2010/2011. Di conseguenza, 
risulta assente qualsiasi finalità di manifestazione e valorizzazione esterna dell’immagine 
del Comune.  

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al 
riguardo, si precisa che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è   
ZA70153AA6. 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 660,00 all’intervento 1.10.01.03 capitolo 10111 del 
bilancio 2011. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 660,00 impegno n. 550/2011 
Trescore Cremasco lì, 6.9.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 7.9.2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  6.9.2011 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


